ISTITUTO AUTONOMO CASE POPOLARI
DELLA PROVINCIA DI PALERMO
Via Quintino Sella, 18

|  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 1
[ acp. - PROTOCOLLO Bl
DETERMBE

Prot 001-0000787-DET/2010 20-04-2018

RO A M

| Oggetto: Determina a contrarre a favore della Ditta Arkimede s.n.c. per I'
acquisto tramite ODA del servizio periodico di manutenzione ordinaria ¢
straordinaria per i componenti hardware e software del sistema di
rilevazione delle presenze, installati presso questo Ente relativo all’anno
2019, [mpegnn di spesa di € 6,100,00 IVA inclusa — CIG Z54282FC20.

Premesso:

* che questo Ente da diverso tempo usufruisce del servizio di
manutenzione ordinaria , siraordinaria ed assistenza sistematica degli
apparati hardware del sistema di rilevazione delle presenze fornito
dalla societd Arkimede s.r.l - Via della Concordia, -Palermo - unica
coneessionaria per la Sicilia della “Solari Udine™, societd quest’ultima
pmduttrme del sistema per la rilevazione delle presenze del personale;

*  che la sovietd Ackimede, appositamente contattata ha fitto pervenire
per Panno 2019 una offerta economica che prevede una spesa
complessiva di € 5.000,00 oltre LV.A per manutenzione ordinaria e
straordmaria di ripristing per i componenti Hardware ¢ Software del
sistema di rilevazione delle presenze installati presso LA.CP. di
Palermo;

= che il servizio di manutenzione ordinaria hardware comprende le
attivitd periodiche programmate wolte al controllo ed eventuale
ripristino dei parametri tecnici ottimali per il corretto funzionamento
dei componenti hardware dei sistemi di rilevazione delle presenze,
secandoe lo schema sotto indicato -

Servizio di manutenzione ordinaria hardware:

-contrello  del  corcito  funzionamento, pulizia ed eventuale
sostituzione della testina di lettura del badge;

-controllo del corretto funzionamento della tastiera del lettore ;
-controllo del corretto funzionamento del display del lettore ;
-controllo del correlto funzionamento ed eventuale sostituzione delle
batteric del lettore;

-eventuali installazione di aggiornamenti Firmware se rilasciati dalla
Solari di Udine ;

-controllo del corretto funzionamento dei mezzi di trasmissione:

DretArkimeds szt anne 2015 dac I



-controllo del corretto funzionamento delle connessioni elettriche ¢

dati.

Servizio di pronto intervento teenicn :

-Disponibilita personale tecnico qualificato pronto ad intervenire su

chiamata in caso di guaste per interventi di manutenzione

stragrdinaria |

-disponibilith automezzo e aftrezzatura tecnica appositamente

dedicata; -

~disponibilith presso 1 magazzini della Arkimede del materiale di

ricambio schede di alimentazione, schede madr e batterie:

la consistenza degli impianti, ozgetto del servizio sono individuabili in

lettore di badge della Solari di Udine mod. LBX 2830.

Servizio di manutenzione straordinaria hardware:

-Interventi di manutenzione non programmati volti a ripristiare il

corretto funzionamento degli apparati hardware in case di guasto elo

malfunzionamento, effettvande ove possibile riparazioni locali efo

sostituzioni di apparati o parti di essi-

Servizio di manutenzione straordinaria software :

-Interventi di manutenzione non programmati volti a ripristinare il

corretto funzionamento degli applicativi software in caso di guasto efo

mallunzionamento attraverso richieste di intervento telefonicamente

alla ditta Arkimede, seguita da e-mail di conferma in numero 12

prestazioni della durata massima di 6 ore clascuna ;

-moedifiche sulls configurazione dei parametri della logica di

funzionamento dei software {orar, ealeolo residue ferie, permessi |

straordinario, buoni pasto, ecc.)-

-Aggiornamento del software ARKIWEB di Arkimede e Time{@Web

di Solari di Udine con licenza d’uso;

-Bervizio di teleassistenza on-line per la soluzione dei problemi

sofiware ed applicativi, con esclusione dei problemi derivanti da

cattivo funzionamento dell hardware

la consistenza degli applicativi software, oggetto del servizio sono

individuahili in;

- software di comunicazione e monitoraggio lettori di badge della
Solart di Udine TERN TALK;

- programma per la gestione completa delle presenze TIME &
WORK della Solari di Udine ;

- programma per la gestione delle preservze on line TIME@WER

e che l'articolo 17, comma 5, del CCNL Enti locali del 6.7.1905
testualmente prevede che "osservanza dell’erario di lavoro da parte
dei dipendenti & accertata mediante controlli di tipe automatizzato;

e c¢he Pobblige del controllo avtomatizzate delle presenze & stato
previsto per tutte le pubbliche amministrazioni dall’articolo 7. comma
4, del DPR 1-2-1986, n.13 che ha stabilito che Porario di lavoro va
accertato mediante controlli di tipo automatico;

[rerAuKinmady sistenci-annis M0 1800 )



¢ che tale obbligo & stato ribadito in numerose circolari dal Ministero
della Funzione Pubblica (n. 58089 del 30.11.1990- n 87420 1.04.1991-
n 83203 del 13.12.1991);

Dato atto che ; l

e che la Ditta Arkimede & Punica concessionaria per la Sicilia della
Solari di Udine, societa guest'ultima produtirice del sistema di
rilevazione delle presenze del personale;

» Tenuto conto che tali programmi in uso nell’Ufficio Personale, hanno
necessitdh di manutenzione costante in pgrado di assicurare la
risoluzione di ogni eventuale problema connesso a malfunzionamenti
o cambi di normativa oltre che di una assistenza remota che permetta
agli ulilizzatori degli Utfici la risoluzione immediata dei problemi;
Considerato che la manutenzione e [“assistenza remota alle varie
procedure software sopra descritte possono essere prestate soltanio
dalla ditta che ¢ I'unica in possesso dei programmi in formato
“prigineg” ¢ che conosce la struttura del database. ed in questo caso
dalla ditta fornitrice dei software in questione;

#«  Considerato che in queste condizioni Municitad del prestatore &
ricollega alla eircostanza oggettiva di natura tecnica per la quale solo
il personale delle azende produttrici dei singoli software sono a
conoscenza delle procedure idonee ad erogare il servizio e ad
implementare le migliorie funzionali e gli aggiornamenti normativi, e,
soprattutto, son gli unici operatori economici sul mereato abilitati a
modificare il codice di origine dei propri software gestionali;

*  Che per le ragioni esposte i servizi di manutenzione dell’hardware e
dei software gestionali possono essere oggetto di affidumento diretto
in relazione alla presenza di ragioni di natura tecnica e di titolarita di
diritti esclusivi, di concerto con le procedure ordinarie di acquisizione
mediante mercato elettronico, preso atto comunque dell' impossibilita
oggettiva di procedere ad un confronto concorrenziale su tale
piattaforma, vista I' esclusivita del prodotto richiesto:

& Che in presenza di tali ragioni si ritiene opportuno procedere
all'affidamento diretto sul Mepa ai sensi dell’art, 36 comma 2 lettera a)
del [.1.gs. 5072016,

o Visto !l capitolo 1.1.2.280, de] Bilancio di Previsione 2019;

s Wiste it contratio predisposto dalla ditta Arkimede, allegato alla

presente determing;

e visto il codice CRTHWSWCODE, generato nella sezione servizi del
portale www.acquistinretepa. it allegato alla presente determina
necessario per effettuare lacquisto;

= Vista la nota del [9.4.2019 della Solari Udine S.P.A con la quale la
stessa dichiara che nella regione Sicilia 'unica concessionaria del
servizio in oggetto & la Ditta ARKIMEDE Sil

Trerdwrkimieds dssisteran oo 2014, o %



Tutto e premesso e visto, 1l Responsabile della Sezione 3-
Personale propone:

di volere affidare ai seisi dell’articolo 36 comma 2 lettera a) del D.lgs
50/2016 alla societd Arkimede s.r.l. via Giardino della Concordia 5 di
Palermo, concessionario unice per la Sicilia della Solari di Udine, il
servizio perindico di aggiornamento, manutenzione ordinaria e
straordinaria per i componenti hardware e software del sistema di
rilevazione delle presenze, installati presso questo Ente, della durata
annuale, con inizio dalla data di sottoscrizione, dalle parti, del contratto
S1E850]

di impegnare la somma di € 6,100,00 IVA inclusa a favore della societa
Arkimede sl via Giardino della Concordia, 5 di Palermo,
concessionario unico per la Sicilia della Selari di Udine;

di dare mandato alla Sezione 5 “Protocollo” “punto ordinante”di
procedere all'acquisto su Mepa con ODA e con il codice acquisto
riportato in premessa;

di imputare la superiore spesa, al capitolo 1.1.2.280 del Bilancio di
previsione 2019, come da prenotaziong impegno assunto con nota prot,
T399-1J5C del 29/04/2019;

di dare atto che la spesa in argomento rientra tra quelle obbligatorie per
1"Ente;

che il CIG & il seguente 2542827 C20,

1L RESPOMNE 5 5 EZIONE 3=
Dhail arg Clailrie T

Visto di attestazione della copertura finanziaria del Funzionario

Responsabile
I Repo fa Ko
R plokadi]

IL, Direttore Generzle

VISTI:
e [l Decreto Legislativo n. 165 del 30.3.2001 e s.nvi.;
¢ La Delibera Commissanale n. 33 del 25 novembre 2009;
» [aDelibera Commissariale n. 51 del 29/12/2016:
= La nota prot. 20862 del 20.04.2018 assunta al nostro protocollo in
pari data al n, 4407-ING/2018, con la quale 1'Assessorato delle
Infrastrutture — Dipartimento Regionale servizio 3 Vigilanza Enti

Dheriekinede josprme anpo 2019 do 4



ha autorizzato 1l bilancie di previsione esercizio finanziario 2018 e
pluriennale 201 8/2020,

e La nota prot. 19876-USC del 27.12.201% con la quale & stata
chiesta |' autorizzazione all' esercizio provvisorio per ' annc
finanziario 2019 e comungue non olte il 28.02,2019;

e La nota prot. 979-USC del 9.01.2019 assunta al nostro protocollo
in data 11.01.2019 al n. 355-ING. con la quale I' Assessorato delle
Infrastrutture — Dipartimento Regionale servizio 3 Vigilanza Enti
ha autorizzato la gestione provvisoria di bilancio per l'esercizio
2019 fino al 28.02.2019;

¢ Lanota prot. 3307-USC del 19.02.2019 con la quale & stata chiesta
I' autorizzazione all' esercizio provvisorio per ' anno finanziario
2019 & comunque noen oltre il 30.04.2019;

e La nota prot. 9969 del 22.02.2019 assunta al nostro pmmcnltﬂ in
data 27.02.2019 al n. 2303-ING, con la quale 1" Assessorato delle
[nfrastrutture — Dipartimento Regionale servizio 3 Vigilanza Enti
ha autorizzato la gestione provvisoria di bilancio per I'esercizio
finanziarlo 2019 fino al 30.04.2019,

DETERMINA

di volere affidare ai sensi dell’articolo 36 comma 2 lettera a) del D.lgs
5042016 alla societd Arkimede s.r.l. via Giardino della Concordia 5 di
Palermo, concessionario unico per la Sicilia deila Solari di Udine, il
servizio periodico di  aggiornamento, manutenzione ordinaria e
straordinaria per i componenti hardware e software del sisterna di
rilevazione delle presenze, installati presso questo Ente. della durata
annuale, con inizio dalla data di sottoserizione, dalle parti, del contratto
SLless0;

di impegnare la somma di € 6. 100,00 IVA inclusa a favore della societd
Arlimede srl. via Giardino della Concordia, 5 di Palermo,
concessionario unico per la Sicilia della Solari di Udine;

di dare mandato alla Sezione 5 "Protocollo” “punio ordinante”di
procedere all'acquisto su Mepa eon ODA e con il cedice acquisto
riportato in premessa;

di ‘nputare la superiore spesa, al capitolo 1.1.2.280 &) Bilanrio di
previsione 2019, come da prenotazione impegng assunto con nota prot.
T399-USC del 29/04/2019;

di dare atte che la spesa in argomento rientra tra quelle obbligatorie per
I'Ente;

che il CIG & il seguente Z54282FC210.

Dreparkioede assislena anma M8 doc



! ] | |
|

ISTITUTO AUTONOMO CASE | Allegato Provvedimento
POPOLARI PROVINCLA DI DETERMINA

.;[ | [PALERMO Numero: 7599 del: 29/04/2019
14 ;

1

"'*:'i Lt - e

£ HA Descrizione | Data || tmporto

I phgna | | -Eirﬁlﬂﬁd&mnut programma presenze - Operazions: Inserimento 30/04/2019 | 6.100,00

| |2038y328 | | Soggetto: 3361 ARKIMEDE S.R.L. £ | ;

| | | 4 B | | Piana Fin, Irmp.: 1.03.02:07.006

1 H ", | |

I il | f PEG! ZBO0  FIANG FIM: 1LO3.0F.07. l'.'IﬂGI Higs,.-'muﬁ o111 _ l A} .

) e R Gestione sistema informatico 1l , . gy 1

AE ¥ i ’ ; ' IREIimAEN
i ' Totale Accertato ; 0,80

. . Totale Sub Accertato
{ Totale Inmpegnato &, 100,00

{ Tatale Sub Impegnato 0.00
i | Totale Liquidato 0,00
b L
i},i'- il s Visto di attestazione dellg/Copertura finanziaria.
.lt‘. . Responsabild Sezione 6 '.
: A It s
'E: : |.| A ! I i
'.I. I ] | } i
T : 'i I ' Il Coordinatore Generale
| i | | (I
il -":{ g | |.!
g Bt & 1 i
IR . |
L L I I : i
b q ' .
i i .
i A i
| { B
e Tl
.! i IL
I 1 | | -
S 3 ;
AR |t
.:E-' i: :. ]
8 Pl
JI g [ A !' !
2 3 R |
o
i :.I I i |
- 3 Mo o |
AnTAR RN B i | ;
b 4 ' :
st ;AR 5 .




_AXIS -

dEmHE AT IR

@Ar klﬁge S

Soviala Respoasalitd Dimiaia
See legale, Uitkchs commerciale & laborslodo teenicn:
Wia Grardmo della Concordia n® 5
50146 Palermo

wwewr grkimadesid.com
Parlite I'VA: 06380530822

CONTRATTO Of MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARLA PER | COMPONENT] HARDWARE E
SOFTWARE DEL SISTEMA DI RILEVAZIONE DELLE PRESENZE. INSTALLATI PRESSO
LA.C.P. ISTITUTO AUTONOMO CASE POPOLARI - PALERMO

Art. 1. - OGGETTO DEL CONTRATTO

Ogu=tte del presente CoNTRATTO, tra LA.C.P. PALERMO (di segulto chiamato Commiltente) via
Quintino Sella, 18 - 50139 Palermo e Iz Sccietd ARKIMEDE S, via Gisrdino della Concordia, 5-
90145 Palerma, P.lva 06389530822 (di seguito denominata ARKIMEDE)- per Fespletamento
del SERVIZIO PERIODICG DI MANUTENZIONE ORDINARIA F STRAORDINARIA PER | COMPONENT!
HARDWARE E SOFTWARE DEL - SISTEMA DI RILEVAZIONE DELLE PRESENZE | Installati presso la
sede del Committente, secondo je modalith e fe condizioni che saquona.

Art. 2. - SERVIZIO 0 MANUTENZIONE ORDINARIA HARDWARE

Il servizio di MANUTENZIONE ORDINARIA HARDWARE comprende le  atfivits periadiche
programmate voite al controllo ed eventuale ripristine dei parametri tecnici ottimali per it cormretto
funzicnamento dei camponenti hardware dei SISTEM DI RILEVAZIONE DELLE PRESENZE, secondo lo
schema ganersle sotto indicato.

Letiorf df badge defls Solari df Udine mod. LBX2830
Controlto del corretto funzionamento, pulizla ed eventuale sostituzione della testina di
hettura del badge;
Controllo del cometto funzisnamento della tastiera del letiore;.
Controflo del corretto funzicnamento del display del letiore:
Controlio del cometto funzionamento ed eventuale sostituzione delle battesie del
lettore;
Eventuali installazione di aggiomamenti Finmware se rlasciatl dalla SOLARI DI
UDINE:
Controllo del corvetto funzionamento dei mezzi di tresmissione:

% Caontroilo def cometto funzionamento defle connessioni elettriche & dai),
Servieie of Pronte intervenio fecnico

% Disponibilita personale tecnico qualificato pronto g intervenira su chiamats i caso di

guasto per interventi di manutenzione straordinaria;
%  Disponibilitd automezzo e attrezzatura tecnica appositarianis dedicata:
‘> Disponibilita presso in nosti magazzini del sequente materiale apoositamente
dedicato al Committents:
=+ Parti di icambio {schede di alimentazione. scheds madsi e hatteris)

La “consistenza™ degll IMPIANTI, oggetto del Servizio & dettagiiatamenta descritti nel' ALLEzaTe A",
gona individuakil in:

%  LETVORE Dl BABGE DELLA SOLAR! BI UDINE MOD. LBX2830

Poo detti Impianti, 1| SERVIZIO DI MANUTENZIONE OHOINARIA, prevede una MANUTENZIONE
He 3owaRE eseguits da adeguato personale tecnico dell ARKIMEDE, per tulto il fempo
necessario allespletamento delle atfivitd slesse,

d F FEE &

Armesde S0 Faging T b 5
Fed +I0BTEIZ2A0T - Faw +300915T20830
el Inofiakinesesd.oom
bl i madaar com



T —AXSe.  solarilF udine
wArkimede ==

Socfofd Bpsmmasabiis Limias

Sade legata, Uicko commudrclale e lehoraiorio Eonico:
Via Giarding dalla Concordia ™ 5

04146 Palarme

wwrwy, arki

Partita VA 06389530822

aoquistifretepalt

Eventuali variazionl alla consistenza del parco apparati, nggetto del Contratto, che dovessero
intervenine in corso di validith del medesimo, dovranno essere riportati nellapposito allegato
integrative che ripertera anche le variazion! di canone qualors competent].

Art, 3. - SERVIZIO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA HARDWARE

Per Servizio di MANUTENZIONE STRAORDIMARIA HARDWARE si intendong tufi gli interventi di
MANUTENZIONE NON PROGRAMMAT), da effetiuars, a seguitc di una chismata del Committente
entro 24 lavorative in orario lavorativo normele dafle 08:30 alle 17:30, nelis settimana lavorativa
dal Lunedi al Venerdi, volii a ripristinare il st funziona li | hardware in caseo
i guasto efo malfunzionamento, effettuando, se possibile, dparazionl locali efo sostituzioni di
apparati o parti di essi.

Melle fascla oraria 08:30+17:30 del giomi lavorativi dal Lunedi al Venerd), e richieste di intervento
devono essere inoltrate telefonicamente ad ARKIMEDE , SEGINTA DA E-MAL £V CONFERMA.

E' compresa la fomitura di twtle e parti di icamblo {come schede d alimentazione, schede madri 8
hatters),

Art. 4. - SERVIZIO DI MAKUTENZIONE STRACRDINARIA SOFTWARE

Per Servizio di MANUTENZIONE STRAORDINARIA D1 RIPRISTING SOFTWARE Si intendono gli interventi
di MANUTENZIONE NOW PROGRAMMATY, da effetiuare, a seguito dl una chiamata del Committente
entro 24 lavorative in orario lavarative normale dalle D230 alle 17:30, nelia settimana lavorativs

dal Lunedi al Venerdi, voltl a ripristinare il corretto funzionamento degl applicativi software in caso

di guasto efo malfunzionamenta.

Nelle fascia oraria 08:30+17:30 dei giomi lavarativi dal Luned al Venerdi, le richieste di intervento
devono essere Incltrate teleforicaments ad ARKIMEDE S BERLATA DA E-MANL. O CONFERMA,

I SERVIZIO 51 COMPONE DI N, 12 PRESTAZION! DELLA DURATA MASSIMA D4 6 ORE DA UTILIZZARE CON LE
MODALITA DI CLHE SOPRA,

Sono comprese le modifiche sulla configurazione del paramalr] dedla logica di funzionamento dei
software (Orar, calcolo residul ferle, permessi, stracrdinarnio, buoni pasta, e,

La fornitura di tutte I= versioni aggicmate dei prodoit] software della SOLARI DI UDINE oggetto del
presente contratto di manutenziona,

Sefvizio df Teleassistenzs

Servizio di teleassistenza on-line per k3 soluzione di problemi software & applicativi, con espressa
esclusione dei problemi derivant da cattiva funzionamento dellhardwors,

L& “consistenza” degll Applicativi Software, oggettc del Sarvizio e dettatiiatamente  descrill]
nell’ Allecaro 94", sono individuabili in:

% SOFTWARE DI COMUNICAZIONE E MONITORAGGID LETTORI DI BADGE DELLA SOLARI D Utine TERM
TALK;

% PROGRAMMA PER LA GESTIONE COMPLETA DELLE PRESENZE TIME & V/AORK DELLA SOLARI IH
LIDINE;

% PROGRAMMA PER LA GESTIONE DELLE PRESENZE ON-LINE TIMEGIWER:!

ArkGmada Sr| “Paging 2di %
Tel +IBE1ET2007 - Faw +300996722830

e-med, nfofarkimadas com

iltpfwosve prtimanlass | coen



AL " f —!El,'.‘:,. lari . ucﬁne
@Arklmfgge i i nﬁ T

Seciela Responsabiitd Limitats
e legals, Uficie commerciale a laboratodo ternioo:
Via Giarding dalla Concordia n® § m B o
H0146 Palermn BELEERr e past
wwiw arkimedesr.com consig

Farita IvVA: 06389530R27

SE DURANTE LA VALIDITA' BEL PRESENTE CONTRATTO Si FOSSERO UTILIZZATE LE 12 PRESTAZIONI, GLI
INTERVENT] EXTRA SARANNG FATTURATI A € 45,00 ORA,

Art, 5. - MODALITA' DI PRESTAZIONE DEI - SERVIZI

1. SERVIEIO Di MANUTENZIONE ORDINARM HARDWARE
Per l'espletamento dal servizio di MamuTenzsione ORomamia, la ARKIMEDE si impegna ad
effettuare M. 27 (una) visita di controllo, nel corso dellannualita contrattuale, con cadenza
samestrale.

Le wisite di controllo programmate saranno effettuate da adeguato personale tecnico di
ARKIMEDE |, secondo un calendario interventi precedentements concordato con il
Commitienta.

2. BERVZI0 D MANUTENETONE STRACRDINARM HARDWARE
La ARKIMEDE si Impegna altresi ad effettuare gli INTERVENT DY ANUTENZIONE
STRACADINARIA HARDWARE,. che =i rendessero necessar effeiuare nel corso dell'annualith
contrattuale, a sequitn fichiesta & mezzo e-mail (asstec@arkimedesncit) in conformita 2
quanto previsto dal precedente A 3.

Inkzialmente, al fine di otimizzare | ternpl di riattivazione del Sisterna, all'atto della richiesta di X
interventd, si preveda di effettuare una consulenza di tipo telefonico, volto a verificare la
possibilita di fpristine tecnico-funzionale del Sistema da parte del Vostro Personaie preposto.

Mel caso di esito negativo di detta attivith si procedera ad effettuare 'IWTERVENTT OF
MANUTENZIONE STRAGRDINARIA, nal tempi & con le modalitd concordate  sottoscritte,

3. SERVIZIC Of MANUTENSIONE STRADRDINARIA SOFTWARE

La ARKIMEDE sl impegna ad effottuare 12 PRESTAZION DELLA DURATA MASSIMA DI 06 OBE
Clascuna nel corso  dellannualits contrattusle, a seguito richiests & mezre  e-mail
(msstec@arkimedesnc.it) in conformitd a quarto pravisto dal precedente Art. 4.

Tali Interventi sono da considerare compresi nel Cavonve AnMoALE relative ai SERVIZIT OF
Manvurenzrone di cui al successiva A 8 _
Arl 8.« DECORRENZA £ mrfmm’

Il presente contratto ha vallditd di 12 1resi dalla data di scttoscrizione. Alls scadehza dl detto
terming, il vincolo contrattuale si intendera automaticamente cassaln, senzs necessita di disdetta
alcuna,

Arl. 7. -  E5CLUSION

Dal servizio si intendono esciusi olf apparatl e materall soggetti a deterioramento par
decadimanto naturale.

Arimede = - Famng Tl 5
Tel, &30 TET 2807 - Fax +33001RT2800
e mait: fnfice i Liom

b favaney etimerlasr com



B vl ik o AXSn. solarifFudine
@Arklmﬁe i et e

Sockeld Responsabiis Limials B
Sede legale, Lificio commercale & laboratorio teanica:
Via Glardino della Concordia n° 5 H L
S0146 Palarms | scodistinezizpat
wwe prkipiedesil co consip

Fartita VA (E38GEI08TS

Sono esclusa, inoltre, le riperazionl &'o la fornitura di apparecchiature, che dovessern
risultare guaste per casi di dolo, forza maggiore, intervent di terzi o per negligenza nella
"conduzione™ del SISTEMA, nonché le sostiluzionl resesi necessarie a seguito di mutamenti di
fattori ambientali ed operatni (folgorazioni, umidita, infiltrazioni d'acqua, temperatura troppo
alevata o troppo bassa, vibvazioni).

Crgni segnalazione di guasto che rientra nei suddetti casi dovrd essere adeguatamente documentats
da apposita relazione e rase disponibill, guando possibile, fotografie In formato digitale.
Art. B, - COMPENS! E MODALITA D PAGAMENTD

SERVIZIO MANUTENZIONE ORDINARIA E STRACRDINARIA descritto al precedenti At la ARKIMEDE
ricevera un compenss annuale di € 5.000,00 (Euro cinguemiia/Di) 1.V.A, Esdusa.

Tale importo verrd corisposto alla ARKIMEDE Srl, & seguile dell'emissione, nel corso
dell'annualitd contrattuzle;, di n, 02 (due) fatture, con cadenza semesisalianticipate di importo
pari & € 2.500,00 (Euro duemilacinquecento/D0) | V.A. Esclusa,

L.e modalita di pagameanto vengano concordate tra le Pardi in Rimessa Direfta a glomi sessamts
data fattura fing mese, mediante Boniffico Bancario appoggiato su:

ISTITUTO: UNICREDIT BANCA
AGEMNZELA: Palermo via Marchesa di Villablanca
CHC IBAN: IT 98 P G2008 (M618 000103620182

Art. 8. -  OBBLIGHI BUSSISTENTI

Gl obblighi assunti dei Committenta, con la sottoscrizione del presente contratto, non verranno a
decadera qualora vi sia una cessione degli impianti oggetto dol contrallo sfesso o dei locall in cul
@551 sona installati. ¥

Art. 10, - CONTROVERSIE
Per qualsiasi controversia tra le Parti sara Foro competenta guello di Palarmo,

Palermo, 01 aprile 2019

Fer gecattarione

Aaimnde S Papna d o 5
Ted +350516 TERA0T - Fax + 3008163030

g-miak: nfefatkdmadestcom

ittt erkimedess] oom



SArkiniede

- AXIS

CEPAELSECATIEEY

Sociord Responsahiis Limiala
Sede legale, Utficio commerciale o leboratorio Benion:
Via Giasding dalia Concardian® § |
80144 Pajesmo seauiEtinee =pa
wenarkimedagd.qorm
Fartita v 08583530822
ALLEGATEA
AT CovssrEne e
AT WAANTO O RILEVATIONE £ TRASHISSIONE DATL
e
“Laiars
o LEX 2530
Etharmet
Letto di Badge della Solari di Udine LBX2830 | 03
AlLszaroA

A2, Eosssresea e

ADZ APPLICATIVI BOFTWARE

[ . -
I LT

TERM TALK o1 PALERMO
2 TIME & WORK SERVER o1 PALERMO
 TIME & WORK Cllent 03 PALERMO
4 Time@Wab o1 PALERMO
Palarrna, U1 aprile 2019
Par accettazione
ALESSANDRO
SALVATORE
19.04,2019
15:03:13
UTC
Arfimeca S T =TT

Tel +30001E722507 - Fax +380516/22430
el nfoifatkinedesd com
it ariimedesi.oom



sa&aﬁﬁuﬁ”ﬂ'ﬁe

BOLARI DI UDINE 5.P.AL

Sitern) fi evingeria SFHLIE-

i?;lmﬂw:dﬂJ*mkm IETIT.‘LI.FD .A.[]T{}HDM‘_) P‘ER IE C =
E?L'FLMFIH;EW i PALERMO

I3 L (Tisdy)

Wia Gries Plen, 10

TeLL AR 1A M
Telegramirs SOLARTLUDINE
Tekhs: (4N I-103100

mee lig. Teth UTha, 3190
RES & W2 COLAN, UD
CLE00T 0184 7800205

Udime, 19042019

Con la presente ablbiamo il piacers di comunicarVi che la nostra azienda, leader nella
produzione di Omiogeria Industriale ¢ dei Sistemi per la Gestione delle Presenze, con ['obiettivo
di fornire un servizio sempre piit efficientz ed in linea con gli standard of qualiti che da oltre
cinguant'anni perseguiamo, & presente sul territorio iralianc con una rete di oltre 100
Concessionari altamente gualificar, Nella Regione Sicilia ¢ Concessionaria Unica la ditta;

ARKIMEDE Srl

Via G. della Comeordia, 5 -90146 Palermo
+39 (91 6722807 (divetto)

+39 091 6722830 (fax)

Questa azienda dispone di:

unorganizzazione generale rapportata alle esigenze della nostra clientels;
funzionari di vendita particolarments competenti per il mercato di riferimento;
personele tecnico qualificato ed esperto;

Supporto sistemistico;

magazzing completo di parti di ricambio originali e prodor per pronta consegna.

Augurandoci di poter instaurare una reciproca o fattiva colleborszione, dmango & Sua
disposizione per qualsiasi chiarimento ¢ con 'occasione Vi porgiamo distinti salut,

SOLARI DI UDINE S.p.A,
Wendite Prodorri

Siafimme Breda

SRoffrem e



1l presente Catalago aggioma ed integra I'offerta del Fornitore nel Mercato Elettronico deila PA, La pubblicarione del
prasente Catalogo avverra solo 2 seguito dellinserimento sul Sistema del presente documento firmato digitalmente, seconda

le istruzioni pobhiicate sul $ito www acquistinretepa.it.
[l presente Catalogo & stato generata a seguito delloperazione di Gestione Calal_l:-gl._'n nr 4077538

acquistinretepa't

WPl g e gl srd-de=n ek i Asmi

Tl

NUOVE OFFERTE INSERITE

Categoria

Serviz per lnfomiation & Communication Technalogy

Schisda Tecnica: > Servizi ¢ manutenzione Software

) o Enﬁluﬂuiln bt Sl Prezn
I'_“h-!.F.._LL.i};‘REFAI-'f'. S04 AR D LI CHHILFRFLAE m%?wunvmm 4
Codice Unith dimisurs | QUAEEESend B per [‘mmm““""ﬂ Acquist verdi
E['.'F.P.II.:REME' e " " M
=" Tempo di mﬂﬂﬁlﬂﬁﬂh n'“P““:Hm minima Aren di consegna Garanzin
Eh'l[ﬂ'-EREEAE T i AL TA 12
Codice Tipo assistenza Mot Allegata Immagine
CMEILPREIAC s e R by i g g
e ? e - T dp{
Codice URL Fmmagine Dhescrixions fecnica Tipo contratto Tempo di consegna
CMRILPREIAC O AT I S A L EARAE ik e
p palmesE | . =
Codice  [Pmith ch:“muru pertemyd  Desominazione del | Durafs temporale [mesi] | o oo 4 erogazicnie
CMRILPREIAC P e e i CITE
. P . LELEE FRESERSE - )

Paping 1 di 3



=

Cadice Tige di manutenzdone Oggetio
e BUALTENZUONE,
PREIAC R N T W, SESTIA T AL EV AZIORE
P HELLE PRELENTE

Pagina 2 di 3



MiA

ATTENZIONT: (UESTO DOCTURMENTO NOM HA VALORE SE FRIVO INLLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZ0 FIRMA DIFATALE

ALESSANDRO
SALVATORE
19.04.2019
15:11:12 LTC

Paagina 3 di ¥



ek
Eﬂ?ﬂfg’ﬂlﬂ

AVCP

|

Contatti |
Mappa. del silo |
Dove Siamo |
English |
Privacy |

: N
Servizi
Attivith dell’ Autoriti
C TR

ANCP - Smarl CIG

ANAC
Autorita Nazionale Anticorruzione
Logo

Home Servigi- Servizi ad Accesso riservato. Smart CIG: Lista comunicazioni dati- Dettaglio C1G

Utente: Gabriclla La Marca

Profilo: RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO EX ART. 10 D.LGS. 163/2006

Denominazione Amministrazione: ISTITUTO AUTONOMO CASE POPOLARL DI PALERMO -

DIREZIONE SERVIZIO T
Cambia profilo - Logout

o Home

. Cestione smart TG
o Rickiads
o Visualizza lista

. Gestione CARNET di smart CIG

o Rendiconta
o Visualizza lista

Smari Cii:: Dettaglio dati CIG

— Dettagii della comunicazione

ClIG
Slato

Fattispetie contratiuale

Importo
Oggetio

L54282FC20
CIG COMUNICATO

CONTRATTL DI IMPORTO INFERIORE A € 40,000 AFFIDATI
EX ART 125 O CON PROCEDURA NEGOZIATA SENZA
BANDO

£ 5.000.00

Acquisto tramite ODA a favere della ditta Arkimede, esclusivisia
per la sicilia, del servizio di manutenzone per 1 component

Bips i ismartog anbcomuane. I8 CP SmanChpareparaletaglichomunicaziong

142



